
Smlouva o poskytnutí dotace č. 2022-IDK-033
uzavřená v souladu s ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů
(dále jen „smlouva“)

1. Městská část Praha 7
se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ: 
č. ú.:
bankovní spojení:
(dále jen „Poskytovatel“)

U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7 
Mgr. Janem Čižinským, starostou 
000 63 754
CZ00063754

a

2 Městská knihovna v Praze
se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:

Mariánské náměstí 1, 115 72 Praha 1 
RNDr. Tomášem Řehákem, ředitelem 
000 64 467
CZ00064467

č. ú.:
bankovní spojení:
(dále jen „Příjemce“)

(dále též jako „smluvní strany“)

Tato veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace je uzavřená na základě rozhodnutí Zastupitelstva MČ Praha 7 
číslo usnesení 0079/22-Z ze 6. jednání ze dne 05.09.2022.

Článek I
Úvodní ustanovení

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci individuální dotaci na provoz pobočky Městské knihovny
v Praze (dále jen provoz) nacházející se v 1. NP v ulici Milady Horákové 56, Praha 7, 170 00 - knihovna 
pro děti.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že Příjemce přijímá dotaci ve smyslu ustanovení § 27 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, do vlastnictví Hlavního města 
Prahy. V souladu se zřizovací listinou Městské knihovny v Praze bude příjemce finanční příspěvek spravovat 
a používat jej v rámci předmětu své činnosti.

3. Poskytnutí dotace je v souladu s ustanovením §89 odst. 2) písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., 
zákona o hlavním městě Praze.

Článek II
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této veřejnoprávní smlouvy (Smlouva) je poskytnutí dotace na období od 01.10.2022 
do 30.09.2026 a to:

-dotace na rok 2022 ve výši 294 092 Kč (poměrná výše ročních nákladů) (slovy dvě stě devadesát čtyři tisíc devadesát dva 
korun)

-dotace na rok 2023 ve výši 1 176 366 Kč (slovy jeden milion sto sedmdesát šest tisíc tři sta šedesát šest korun českých) 
-dotace na rok 2024 ve výši 1 176 366 Kč (slovy jeden milion sto sedmdesát šest tisíc tři sta šedesát šest korun českých) 
-dotace na rok 2025 ve výši 1 176 366 Kč (slovy jeden milion sto sedmdesát šest tisíc tři sta šedesát šest korun českých) 
-dotace na rok 2026 ve výši 882 275 Kč (slovy osm set osmdesát dva tisíc dvě stě sedmdesát pět korun českých)

na provoz pobočky Městské knihovny v Praze nacházející se v 1. NP v ulici Milady Horákové 387/56,
170 00 Praha 7 - knihovna pro děti, realizované Příjemcem v letech 2022-2026.

2. Tato dotace je poskytována na základě individuální žádosti Příjemce ze dne 11.07.2022 ve smyslu 
§ 10a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech.

1/4



3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že poskytnutou dotaci využije výhradně k účelu úhrady nákladů uvedených 
níže:

a. Roční nájem - do výše 81 000 Kč
b. Služby spojené s nájmem - do výše 101 000 Kč
c. Roční osobní náklady - do výše 988 566 Kč
d. ICT - výdaje na připojení ADSL - do výše 6 000 Kč
e. Nákup knihovního fondu - knihy pro děti (část poskytnuté dotace na úhradu nákladů na provoz knihovny na 

tuto položku bude možné využít pouze v případě, že dojde k úspoře nákladů proti celkově poskytnuté částce 
dotace v součtu za všechny položky uvedené pod písmeny a.-d. tohoto odstavce).

4. Účelem poskytované dotace je zabezpečení provozu pobočky po dobu 31 provozních hodin týdně v otevírací 
době:

DEN
OTEVÍRACÍ DOBA 

OD-DO
POČET

PROVOZNÍCH HODIN
Pondělí 13:00 - 18:00 5
Úterý 09:00 - 16:00 7
Středa 12:00 - 18:00 6
Čtvrtek 12:00 - 18:00 6
Pátek 09:00 - 16:00 7
CELKEM 31,00

5. Otevírací doba knihovny pro veřejnost se může měnit po dohodě smluvních stran při zachování 
31 provozních hodin týdně, přičemž tento počet hodin může být za splnění výjimečných podmínek nižší, jako 
důsledek zákonných opatření vydávaných v souvislosti s nepříznivou pandemickou situací. Osobami 
odpovědnými za schválení změny otevírací doby jsou za poskytovatele vedoucí Odboru kultury a sportu, email:

za příjemce vedoucí Odboru služeb pro veřejnost, email: ^^^^^^^H^říjemce dotace 
jeoapověanyzainformování veřejnosti o otevíracích hodinách a jejich změně v místě provozovny pobočky v ul. 
Milady Horákové a na webových stránkách knihovny.

Článek III
Práva a povinnosti stran

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že částka uvedená v čl. II odst. 1 bude Příjemci poskytnuta převodem z účtu 
Poskytovatele na účet Příjemce č. účtu:^^^^^^^^^|

2. Finanční prostředky Poskytovatele budou poskytnuty bezhotovostním bankovním převodem z účtu 
Poskytovatele pouze na účet Příjemce, který je veden v databázi správce daně „Registr plátců DPH“ jako povinný 
registrační údaj dle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
jestliže se jedná o ekonomický subjekt k dani povinný a v tomto registru povinně vedený.

3. Poskytovatel se zavazuje převést dotaci na rok 2022 ve výši 294 092 Kč na účet Příjemce viz odst. 1 tohoto 
článku do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.

4. Na roky 2023, 2024, 2025 a 2026, na které byla dotace poskytnuta, uplatní Poskytovatel v návrhu rozpočtu 
městské části Praha 7 v odvětví kultury na provoz částku dle čl. II odst. 1.

5. V letech 2023, 2024 a 2025 poskytne Poskytovatel Příjemci dotaci dle čl. II odst. 1 vždy ve dvou splátkách 
ve výši 588 183 Kč (slovy pět set osmdesát osm tisíc sto osmdesát tři korun českých). Dotace v 1. splátce bude 
na účet Příjemce převedena nejpozději do 30. 4. a ve 2. splátce do 30. 9. příslušného kalendářního roku.

6. V roce 2026 poskytne Poskytovatel Příjemci dotaci dle čl. II odst. 1. ve výši 882 275 Kč (slovy osm set osmdesát 
dva tisíc dvě stě sedmdesát pět korun českých, a to do 30.04.2026.

7. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci užít výhradně způsobem uvedeným v čl. II odst. 3 této Smlouvy.

2/4



8. Příjemce je povinen předložit Poskytovateli řádné a pravdivé vyúčtování nakládání s poskytnutými prostředky 
za roky 2022, 2023, 2024 a 2025 nejpozději do 31.07. následujícího kalendářního roku a do 30.11.2026 
pro rok 2026:

a) finanční vypořádání dotace na předepsaném formuláři pro vyúčtování individuální dotace 
b) fotokopie účetních dokladů na náklady hrazené z dotace

9. V případě, že Příjemce nevyčerpá celou či část z poskytnuté dotace, je povinen ji navrátit Poskytovateli 
nejpozději do 31.08. následujícího kalendářního roku pro dotaci poskytnutou na roky 2022, 2023, 2024, 2025 
a nejpozději do 15.12.2026 pro dotaci poskytnutou na rok 2026.

10. Příjemce je povinen seznámit Poskytovatele se skutečnostmi a dalšími změnami, které mohou ovlivnit 
hospodaření s poskytnutou dotací a to nejpozději do 14 dnů od okamžiku, kdy k dané skutečnosti došlo.

11. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštním právním předpisem, zejména pak zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla příjemci dotace 
poskytnuta.

12. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a podmínek použití poskytnuté 
dotace. Při této kontrole je Příjemce povinen poskytnout veškerou požadovanou součinnost, zejména předložit 
kontrolním orgánům Poskytovatele kdykoli k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití 
prostředků dotace v souladu s jejím účelem.

13. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta a za pravdivost i správnost závěrečného finančního vyrovnání 
odpovídá příjemce, která tuto skutečnost na vyúčtování písemně potvrdí.

14. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech změnách, které by 
mohly zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky při vymáhání zadržených nebo neoprávněně 
použitých prostředků dotace. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli, že dojde k jeho přeměně nebo 
zrušení. O uvedeném je příjemce povinen poskytovatele písemně informovat ve lhůtě deseti dnů ode dne, kdy 
se o takovéto změně dozvěděl.

15. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a oddělené sledování čerpání dotace.
Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících 
použití dotace uvedením na výdajových a účetních dokladech, „hrazeno z dotace MČ Praha 7“.

Článek IV
Doba plnění

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 01.10.2022 do 31.12.2026. Zánikem této smlouvy nezaniká 
nárok poskytovatele na vrácení nevyčerpané části poskytnuté dotace či dotace nevyužité v souladu s účelem 
poskytnutí dotace.

2. Tuto smlouvu lze na návrh zrušit z důvodů uvedených v § 167 SpŘ.

3. Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět v případě, že příjemce poruší povinnost uvedenou 
v čl. II odst. 3 a 4 Smlouvy, případně v dalších případech níže uvedených, a to zejména pokud:

a. svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

b. příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této smlouvy,
c. je příjemce v likvidaci.

4. Výpověď musí být učiněna v písemné formě a musí v ní být uveden výpovědní důvod. 
Výpovědní doba je 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce.

5. Smluvní strany se dohodly pro případ, že Poskytovatel vypoví smlouvu podle č. IV. odst. 3 této Smlouvy, 
že Příjemce alikvotní část dotace za aktuální kalendářní rok vrátí Poskytovateli do 30 dnů po uplynutí výpovědní 
doby. Nevrátí-li Příjemce v tomto termínu dotaci, považují se veškeré finanční prostředky 
do doby výpovědi za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
kdy Příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční příspěvky.

6. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je Příjemce povinen poskytnutou dotaci, případně její 
část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet Poskytovatele. Prostředky se považují 
za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s touto smlouvou.

3/4

file:///C:/Users/SilhovaK/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%2520Internet%2520Files/Content.Outlook/S0H4B6EZ/CR65551


Článek V
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem její registrace 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv 
zajistí městská část Praha 7.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy na internetových stránkách městské části 
Praha 7.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě nejsou informace, 
které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.

6. Právní vztahy touto smlouvou přímo neupravené se řídí příslušnými právními předpisy, zejména ustanoveními 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
a zákonem č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.

8. Tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) autorizovaných stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží 
jeden (1) stejnopis. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele v pravém dolním 
rohu poslední strany stejnopisu.

Praha........................................... Praha...........................................

Příjemce Poskytovatel

4/4


